PAGE
2

проект

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 октября 2017 года № 65/__

О назначении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с отходами в городском округе Верхняя Пышма

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о назначении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с отходами в городском округе Верхняя Пышма, разработанному в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству муниципальных образований, утвержденных Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр, в целях формирования безопасной, комфортной городской среды, соблюдения принципов функционального разнообразия, комфортной организации пешеходной среды, комфортной мобильности, комфортной среды для общения, насыщенности общественных и приватных пространств разнообразными элементами природной среды, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 октября 2014 года № 20/13,

Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый проект Правил благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с отходами в городском округе Верхняя Пышма в первом чтении и вынести его на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по проекту Правил благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с отходами в городском округе Верхняя Пышма на 17 часов 30 минут 15 ноября 2017 года.

3. Местом проведения публичных слушаний определить большой зал администрации городского округа Верхняя Пышма, находящийся по адресу: город Верхняя Пышма, улица Красноармейская, дом 13, второй этаж.

4. Установить, что:

– в Думе городского округа Верхняя Пышма по адресу: г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, д. 13, каб. 66, до 16 часов 14 ноября 2017 года принимаются предложения и рекомендации по проекту, указанному в пункте 1 настоящего Решения, а также можно ознакомиться с ним или получить его на руки;
– ознакомиться с проектом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, можно также на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
5. Создать комиссию, ответственную за проведение публичных слушаний, в следующем составе:

– А.И. Романов – Глава городского округа Верхняя Пышма, председатель комиссии;

– Н.В. Невструев – заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, заместитель председателя комиссии;

– В.А. Придатко – ведущий специалист по благоустройству территорий МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства», секретарь комиссии;

члены комиссии:

– Р.С. Абдуллин – начальник юридического отдела администрации городского округа Верхняя Пышма;

– Е.Н. Бобровская – депутат Думы городского округа Верхняя Пышма по единому избирательному округу, заместитель председателя постоянной комиссии Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи;

– Н.В. Исаева – председатель комитета по охране окружающей среды администрации городского округа Верхняя Пышма;

– Л.В. Кравцова – заместитель председателя Думы городского округа Верхняя Пышма, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе;

– С.Н. Кучмаева – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма;

– Н.В. Мамаева – депутат Думы городского округа Верхняя Пышма по единому избирательному округу, председатель постоянной комиссии Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности;

– Г.В. Сергеева – председатель МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства»;

– Д.И. Юлдашев – юрисконсульт МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства».

6. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (председатель Л.В. Кравцова).

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (председатель Л.В. Кравцова) и по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Глава администрации

городского округа Верхняя Пышма

И.В. Соломин
Заместитель главы администрации городского
округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи

Н.В. Невструев

Начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации
городского округа Верхняя Пышма

С.Н. Кучмаева

Председатель комитета по охране окружающей среды

администрации городского округа Верхняя Пышма

Н.В. Исаева

Председатель МКУ «Комитет
жилищно-коммунального хозяйства»

Г.В. Сергеева
Начальник юридического отдела администрации

городского округа Верхняя Пышма

Р.С. Абдуллин